

Anna Grabowska w Radiu RDC o historii reformy dialogu społecznego w Polsce



„Dialog społeczny w Polsce – od zawieszenia do trójstronnej debaty” – to książka autorstwa Anny Grabowskiej poświęcona okresowi zawieszenia pracy w Trójstronnej Komisji przez związki zawodowe, prac nad nową ustawą oraz pierwszych spotkań Rady Dialogu Społecznego widziana oczami uczestnika tych wydarzeń.

Zawieszenie prac w Trójstronnej Komisji ds. Społeczno-Gospodarczych miało miejsce 26 czerwca 2013 r. Wkrótce minie zatem od tego czasu 3 lata. Przewodniczący NSZZ „Solidarność” Piotr Duda, opuszczając salę posiedzenia TK, powiedział, że „dialog społeczny umarł”. Te słowa przez niektórych poczytane zostały za przesadę. Jednak związki zawodowe stwierdziły, że dłużej nie mogą trwać w układzie, w którym jedni nie słuchają racji drugich, gdy strona rządowa jedynie przekazuje informacje o sprawach już przyjętych, gdy rozmówcy się lekceważą. Do tego doszły nieporozumienia na tle wydłużenia wieku emerytalnego i uelastycznienia czasu pracy.

Potem był czas wspianiałej jedności związkowej, wspólnych protestów, wspólnych – już z pracodawcami – prac nad nową ustawą o Radzie Dialogu Społecznego. Gdy dołączył się do tego rząd, przygotowano projekt jednogłośnie przyjęty w Parlamencie.

Powstała nowa Rada, prezydent RP mianował jej nowych członków, a pierwszym przewodniczącym Rady został szef NSZZ „Solidarność” Piotr Duda.

Już w październiku 2016 r. kierownictwo Radą przejmą pracodawcy, za rok rząd.

Zespoły pracą bardzo intensywnie, posiedzenia plenarne RDS obfitują w ważne uchwały, przyjmowane są porozumienia. Jednak są i kłopoty: związane z pracą biura Rady, z brakiem pieniędzy dla rad wojewódzkich, z promocją działań Rady. Zmiany w ustawie pewnie więc są niewykluczone, ale najważniejsze, że ponownie jest w Polsce trójstronny dialog, zapisany przecież wprost w naszej konstytucji.

Książka, pisana przez uczestniczkę wydarzeń, zawierająca także zdjęcia z okresu protestów w Warszawie z września 2013 r. oraz dokumenty stron, to kawałek ważnej społecznie historii.

Całą audycję można wysłuchać tutaj:

www.rdc.pl/.../wieczor-rdc-historia-spotkan-w-komisji-trojstronnej-i-radzie-dialogu-s...

AG